
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 09 /2017. 

1

 

 

 

Edital nº 141/2017-PROGESP                                        Boa Vista - RR, 15 de setembro de 2017. 
 

 

 

 

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCICO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

RESOLVE: 
 

Tornar Público a Retificação do Edital n 137/2017 - PROGESP de 05 de setembro de 2017, publicado no 

D.O.U. em 06 de setembro de 2017, seção 03, conforme abaixo: 

 

Onde lê-se: 

 

Recursos 

Naturais 

(Doutorado) 

 01 
- Capacidade de suporte humano em 

agroecossistemas amazônicos 

Doutorado em Ciências 

Ambientais ou Ciências 

Biológicas 

 

 

Passa a vigorar a seguinte informação 

 

Recursos 

Naturais 

(Doutorado) 

 01 - Gestão de Bacias Hidrográficas 

Doutorado em Ciências 

Ambientais ou Ciências 

Biológicas 

 

 

 

 

 

 

Dra. Luzileide Correia Lima 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 
 

 


